
AKT THEMELIMI  
I SHOQERISE ME PERGJEGJESI TE KUFIZUAR 

"HELIDREAM" SH.P.K 

Sot, me date 17 /05/2024 (dymije e njezete e kater), te pranishem: 

1) Renis Tërshana, lindur ne Tirane, Shqiperi, i datelindjes 23.09.1971, mbajtes i 
Leternjoftimit nr. H10923040R, zoterues i 1 (nje) kuote, me vlere 50,000 Leke, qe 
perfaqeson 50 % te kapitalit;

2) Miltiadis Kotzageridis, i biri Savvas, lindur me 01/11/1962, ne Greqi, banues ne 
Greqi, me dokument identitikimi e llojit Pasaporte AP5700498, pajisur me leje 
qendrimi ne RSH me nr personal G24101006D, zotërues i 1 ( nje) kuotë, me vlerë 
50,000 Leke, që përfaqëson 50 % të kapitalit. 

ne cilesine e ortakeve themelues te shoqerise, shpallin hartimin dhe nenshkrimin e ketij Akt 
Themelimi ne perputhje me legjislacionin shqiptar dhe me termat si me poshte vijon: 

Neni 1 
Emertimi 

Themelohet nje Shoqeri me Pergjegjesi te Kufizuar e emertuar "HELIDREAM ALBANIA" 
sh.p.k. (ne vijim e quajtur "Shoqeria") 

Shoqeria eshte themeluar sipas ligjit 9901, date 14.04.2008 "Per tregtaret dhe shoqerite 
tregtare", i ndryshuar, si dhe fiton personalitet juridik ne momentin e regjistrimit te saj ne 
Regj istrin Tregtar prand Qendres Kombetare te Regjistrimit.
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Shoqeria ushtron veprimtarine e saj ne perputhje me legjislacionin shqiptar ne fuqi, me Aktin e 
Themelimit dhe me Statutin. 

Neni 2 
Selia 

Selia e shoqerise ndodhet ne adresen Rruga "Luigj Gurakuqi’ Pallati 89, Shkalla A, Kati 11, 
Tirane, Shqiperi 

Shoqeria, me vendim te Asamblese se Pergjithshme te ortakeve, mund te caktoje adresa 
dytesore, filiale, zyra perfaqesimi, dege ose agjensi si ne Shqiperi ashtu edhe jashte saj. 

Neni 3 
Kohezgjatja 

Kohezgjatja e veprimtarise se shoqerise eshte e pakufizuar. Afati fillon nga momenti i 
regjistrimit te shoqerise ne Regjistrin e Shoqerive Tregetare deri sa te mbyllet me akte ligjore. 

Neni 4 
Objekti 

Shoqeria ka per objekt veprimtarite e meposhtme: 

Sherbime me mjete ajrore per fluturime turistike ,sherbime ajrore mjekesore,operacione ajrore per 
shuarjen e zjarrit ne mjedise te ndryshme, sherbime ajrore per transportngarkesash , fluturime luksi 
vip , fluturime per hulumtime te ndryshme , sherbime ajrore per fotografime dhe filmime te 
ndryshme . Agjent ndermjetes per sigurimin e pasagjereve, sherbimeve per kompani te tjera te kesaj 
natyre duke marre komisionet perkatese.  
Transport i brendshem dhe/ose nderkombetar i pasagjereve, mallrave, postes me cdo lloj mjeti te 
transportit ajror te (Aeroplan,Helikopter ,etj) te realizuar si me mjete ne pronesi te shoqerise ashtu 
dhe/ose te marra me qira.  Agjent ndermjetes per sigurimin e pasagjereve, sherbimeve per kompani 
te tjera te kesaj natyre duke marre komisionet perkatese. 
Kryerjen e sherbimeve ajrore te tjera si Air taxi per individ apo grupe,per fotografime, fushata 
publicitare ,sperkatje apo dezinfektime te ndryshme higjeno-sanitare, turizem, fluturime te lira 
sportive, heliski, sherbim me mjete ajror e per hedhje me parashute , organizim te veprimtarive 
kombetare e nderkombetare ne fushen e fluturimeve jokomerciale,ndertim, venia ne shfrytezim dhe 
administrim tefushave te fluturimit, heliport, aerodrome ne toke apoplatforma ne pronesi apo te 
marra me qera. Sherbime te tjera ndihmese te tjera ndihmese si vend-parkim te mjetevefluturuese, 
hangar, kryerjen e riparimeve teknike, qender trajnimesh per pilot privat komercial, teknik, 
stjuardesa personel te sigurise ne aviacion etj. Dhenie konsulence persherbime te transportit ajrore, 
mbeshtetje me logjistike dhepersonel gadishmerie per mbarevajtjen e operacioneve ajrore, furnizim 
me karburant i mjeteve ajrore. Supervizimfluturimesh, Ushtrimi i aktivitetit te 
ndermjetesimit(brokerage) ne sektorin e aviacionit. Menaxhim dhe administrim i aktivitetit te 
stacioneve Aeroportuale perllogari te linjave ajrore. Menaxhim te shitjeve per territorin 
eRepublikes se Shqiperise. Sherbime Asistence perpasagjeret. Sherbime asistence 
perVIP/STATE/EXECUTIVE ne fushen e aviacionit.Sherbimeve biletarie Aeroportuale. Rezervim 
per AirportLounge. Suport per operacionet e fluturimit. Kordinim ifurnizimit me karburant nga te 
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trete. Ofrim te sherbimeve hotelerie. Ofrim te sherbimeve te transportit tokesor.Sherbime te 
personalizuara per kalim te shpejt ne kontrolline sigurise aeroportuale. Pastrim e dizinfektim te 
ambientevete brendshme e te jashtme te avioneve. Handling per kompanite Ajrore Private dhe 
Helikopterave, Dhenie makiname qera. Sherbim i pijeve dhe ushqimeve Bar-Kafe-
RestorantAktivitet ne fushen e manaxhimit dhe te sherbimeve, funksione te agjentit te shitjes per 
shoqeri vendase dhe te huaja, per arritjen e objektivave te shoqerise.   
Përsa sa më sipër, Shoqëria mund të kryejë cdo aktivitet që lidhet direkt ose indirekt, që është 
rezultat ose lidhet me objektin e mësipërm. 

Neni 5  
Kapitali Themeltar 

Kapitali themeltar i shoqerise eshte 100,000 Leke (njeqind mije  leke) dhe eshte i perbere nga 
2 (dy) kuota. 

Kapitali themeltar zoterohet totalisht nga ortaket themelues to saj. Pergjegjesia e ortakeve per 
detyrimet e Shoqerise ndaj to treteve shtrihet deri ne kufirin e kontributit to tyre ne kapitalin 
e Shoqerise. 

Neni 6  
Administrimi 

Shoqeria administrohet nga nje ose disa Administratore, qe: 
a) Mund te mos jete ortak;
b) Do to ushtroje detyren per nje periudhe qe do to percaktohet kohe pas kohe

nga Asambleja e Ortakeve ne Aktin e Emerimit, e cila ne asnje rast nuk mund
to jets me e gjate se 5 (pese) vite;

Perjashtimisht, detyren e pare to Administratorit do to ushtroje Renis Tershana, lindur 
ne Tirane, Shqiperi, i datelindjes 23.09.1971, mbajtes i Leternjoftimit nr. 
H10923040R, zoterues i 1 (nje) kuote, me vlere 50,000 Leke, qe perfaqeson 50 % te 
kapitalit 

Neni 7  
Viti ushtrimor 

Viti ushtrimor i shoqerise fillon me date 1 Janar dhe mbyllet me date 31 Dhjetor 
temcdo viti. 

Perjashtimisht, viti i pare ushtrimor fillon nga data e regjistrimit to Shoqerise ne Regjistrin 
Tregtar Shqiptar dhe mbyllet me date 31 Dhjetor 2024. 



Neni 8  
Prishja dhe likujdimi I shoqerise 

Ne rast prishje dhe likuidimi to Shoqerise, per cfaredo arsye dhe ne cdo moment, 
Asambleja e Ortakeve do to emeroje likudatorin ose likuidatoret ne perputhje me 
dispozitat e legjislacionit shqiptar ne fuqi. 

Neni 9 
Ligji i Zbatueshem 

Per sa nuk parashikohet ne kete Statut, do t'i behet shprehimisht reference Akt 
Themelimit te Shoqerise dhe legjislacionit shqiptar ne fuqi ne fushen e shocierive tregtare, 
vecandrisht ligjit nr. 9901, date 14.04.2008 "Per Tregtaret dhe Shoqerite Tregtare", i 
ndryshuar. 

cdo mosmarreveshje qe mund te Linde ne lidhje me zbatimin dhe interpretimin e ketij 
Statuti si dhe cdo mosmarreveshje qe mund te linde midis Shoqdrise dhe ortakeve, apo 
midis vete ortakeve, qe nuk mund te zgjidhet ne mirekuptim midis tyre, do te zgjidhet nga 
Gjykata e Shkalles se Pare te Juridiksionit te Pergjithshem Tirane. 

Neni 10  
Te ndryshme 

Ky Akt Themelimi i Shoqerise eshte hartuar ne 4 (kater) kopje ne gjuhen shqipe, secila me 
vlere te njejte, dhe nenshkruar rregullisht nga ortaket. 

ORTAKET THEMELUES TE SHOQERISE 
"HELIDREAM ALBANIA" SH.P.K. 


